mendapatkan suatu informasi yang jujur dan bertanggung jawab.168

Fenomena pemalsuan dan penipuan karena adanya keahlian dan teknologi

yang dimiliki oleh para pelaku pada hakikatnya tidak hanya terjadi pada zaman

kemajuan teknologi modern ini. Ibnu Taymiyyah (661-728 H / 1263-1238M) dan

Ibnu al-Qayyim (w. 751 H/1350 M) pernah memperingatkan wali hisbah untuk

benar-benar memberatkan hukuman bagi mereka yang menyalahgunakan keahlian

mereka untuk menipu masyarakat.169

Suatu kajian fiqih Islam, kebenaran dan keakuratan informasi ketika seorang

pelaku usaha mempromosikan barang dagangannya menempati kajian yang sangat